МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 ИМЕНИ ГЕРОЯ

ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЫ ИВАНА АНТОНОВИЧА КОЧУБЕЯ СТАНИЦЫ

АЛЕКСАНДРОНЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 31.08.2023  г.       № 324

ст. Александроневская

Об утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников, состава жюри, предметно-методической комиссии

всероссийской олимпиады школьников

 в МБОУ ООШ № 19 им. И.А.Кочубея ст. Александроневской

в 2023 - 2024 учебном году

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 (далее - Порядок ВсОШ), приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от

23.08.2023 г. № 2380 «Об организации проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном

году», постановлениями главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», от 30 июня 2020

г. № 16 «Об утверждении санитарных правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для

детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19)», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году между министерством

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края и

Образовательным Фондом «Талант и успех», приказом управления образования

администрации муниципального образования Выселковский район от 29.08.2023 №

1282 «Об организации проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории муниципального образования Выселковский район

Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», методическими рекомендациями

по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году (далее - методические

рекомендации), организационно-технологической моделью проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании

Выселковский район,  приказ управления образования администрации

муниципального образования Выселковский район от 31. 08. 2023 года №1285-ОД

«Об утверждении порядка проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников, состава жюри, предметно-методической комиссии всероссийской

олимпиады школьников в муниципальном образовании Выселковский район  в 2023

- 2024 учебном году»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Порядок проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников  в 2023 - 2024 учебном году (далее - Порядок ШЭ) .

1.2. Требования к организации и проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ ООШ № 19 им. И.А.Кочубея ст.

Александроневской в 2023 - 2024 учебном году (далее - Требования ШЭ).

1.3. Состав жюри по проверке олимпиадных работ школьного этапа

всероссийской олимпиады (Приложение).

1.4. Состав муниципальной предметно-методической комиссии всероссийской

олимпиады.

2. Ответственному организатору проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников и учителя - предметникам :

2.1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (далее - ШЭ) в 2023-2024 учебном году в соответствии с Порядком ШЭ

(Приложение №1), требованиями ШЭ (Приложение №2), утвержденными

настоящим приказом, календарным графиком проведения, санитарно-

эпидемиологическими правилами, утвержденными постановлением главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», постановлением главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 3006.2020 № 16 «Об утверждении санитарных правил СП

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения

новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2.2. Обеспечить организационные и технические условия для получения

олимпиадных заданий.

2.3. Обеспечить секретность и информационную безопасность при

организации и проведении ШЭ, при скачивании и тиражировании олимпиадных

заданий.

2.4. Обеспечить проверку олимпиадных работ, заполнение результатов

(победители, призеры, участники) и отчетов о проведении школьного этапа

олимпиады не позднее пятидневного срока с момента проведения школьного этапа

предметной олимпиады с учетом результатов проведенной апелляции.

2.5. Разместить в срок до 1 сентября 2023 года обновленный списочный состав

обучающихся образовательной организации на 2023-2024 учебный год в системе

ФИС ОКО.

2.6. Обеспечить наличие и заполнение отчетной документации по предметам

ШЭ в 2023 - 2024 учебном году (далее - Олимпиада) по формам в соответствии с

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, Порядком ШЭ,

Требованиями ШЭ, согласно Приложению №4 к настоящему приказу.

2.7. Разместить не позднее 5-ти дней с момента окончания предметной

олимпиады на сайте образовательной организации во вкладке «Всероссийская

олимпиада школьников 2023-2024» итоговую рейтинговую таблицу и протокол

заседания членов жюри школьного этапа, заверенную членами жюри и

председателем по каждой предметной олимпиаде.

2.8.Осуществить награждение победителей ШЭ по общеобразовательным

предметам за счет средств образовательной организации.

2.9. Своевременно довести содержание настоящего приказа до сведения

педагогических коллективов, учащихся, родителей (законных представителей).

2.10. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ на

информационных стендах (в доступных для учащихся и родителей (законных

представителей) местах) и сайтах общеобразовательных организаций.

3. Контроль за выполнением приказа  возлагаю на заместителя директора по

УВР Голубову И.А.

Директор:                                С.И.Дробышева

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу МБОУ ООШ № 19 им.

И.А.Кочубея ст.

Александроневской

от 31.08.2023 года № 324

Состав жюри и апелляционных комиссий школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

в МБОУ ООШ № 19 им. И.А.Кочубея ст. Александроневской

в 2023 - 2024 учебном году

ОО Ф.И.О. Статус

Английский язык

МБОУ ООШ № 19 Голубова Ирина Анатольевна Председатель

МБОУ ООШ № 19  Костюченко Алевтина Александровна  Член жюри

Астрономия

МБОУ ООШ № 19 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Шавульская  Евгения Сергеевна  Член жюри

 Биология

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Омельченко Светлана Валерьевна Член жюри

 География

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Шавульская  Евгения Сергеевна  Член жюри

 История

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Дробышева Светлана Ивановна  Член жюри

 Искусство (мировая

художественная культура)

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Лапин – Лаус Виолетта Юрьевна  Член жюри

 Литература

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Свистунова Елена Владимировна  Член жюри

 Обществознание

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Дробышева Светлана Ивановна  Член жюри

 ОБЖ

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Руденко Александр Александрович  Член жюри

 Русский язык

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Свистунова Елена Владимировна  Член жюри

 Технология

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Павлюк Татьяна Викторовна  Член жюри

 Физическая культура

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Руденко Александр Александрович  Член жюри

 Экология

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Омельченко Светлана Валерьевна Член жюри

 Математика

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Шавульский Евгений Викторович Член жюри

 Химия

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Омельченко Светлана Валерьевна Член жюри

 Физика

 Голубова Ирина Анатольевна  Председатель

 Шавульская  Евгения Сергеевна  Член жюри

 Информатика и ИКТ

 Голубова Ирина Анатольевна Председатель

 Костюченко Алевтина Александровна  Член жюри

Директор:                                                Дробышева С.И.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19 ИМЕНИ ГЕРОЯ ГРАЖДАНСКОЙ ВОЙНЫ ИВАНА АНТОНОВИЧА КОЧУБЕЯ СТАНИЦЫ АЛЕКСАНДРОНЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

		2023-09-07T12:15:39+0300
	ДРОБЫШЕВА СВЕТЛАНА ИВАНОВНА
	Я являюсь автором этого документа

		2023-09-07T12:19:34+0300
	ДРОБЫШЕВА СВЕТЛАНА ИВАНОВНА
	Я являюсь автором этого документа